[image: image1.png]

Администрация городского округа ЗАТО п.Горный

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 июня 2022 года                                                                                        № 164
О внесении изменений в Порядок организации бесплатного питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях городского округа ЗАТО п. Горный, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования
В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 № 181 «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», п. 16 ст. 2, п.7 ст. 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки Забайкальского края от 18 мая 2022 года № 5165 администрация городского округа ЗАТО п. Горный
п о с т а н о в л я е т:

1. В Порядок организации бесплатного питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях городского округа ЗАТО п. Горный, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования утверждённый постановлением администрации городского округа ЗАТО п. Горный от 28 июля 2020 года № 120 внести следующие изменения:

1.1 в пункте 2.6 раздела 2 слова «187 рублей 45 копеек» заменить словами «213 рублей 00 копеек»;

1.2 в дефисе 1 пункта 2.6 раздела 2 слова «86 рублей 45 копеек» заменить словами «112 рублей 00 копеек»;

3. Отделу по образованию администрации городского округа ЗАТО п.Горный довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных учреждений городского округа ЗАТО п. Горный.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2022 года.

5.
Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте городского округа ЗАТО п. Горный https://gorniy.75.ru.
Глава ЗАТО п. Горный                                                                      Т.В. Карнаух
\

Главный специалист администрации

городского округа ЗАТО п.Горный

«___»______2022 г._______В.А. Лаптева
И. о. председатель комитета по финансам

администрации ЗАТО п. Горный
«___»______2022 г. _______ Л.В. Трагерюк